1

平成３０年度

神奈川県剣道連盟 支部事務局長会議

平成３１年２月１４日（木）午後６時～

於・県立武道館会議室

役員・支部事務局長等出席者   名

議事録署名人

                            緑 区支部                印

厚 木支部                印

１． 開  会

      ２． 会長挨拶

３． 議  題

（１）事務・行事等の推進について（事務局長会議資料）     資料 １

① 理事会等の報告・連絡について

② 審査関係について

③ ３１年度支部行事予定について

④ 会員登録申込書・年度会費・一級登録料・一級登録申請の事務について

⑤ 大会・講習会について

（２）剣道（級・段・称号）審査関係について          資料 ２

（３）第２４回剣道八段受審者研修会について

  日 時：平成３１年３月２３日（土）９：３０～１６：００

 会 場：県立武道館

 講 師：

  立 合：

受講者：

（４）第１７回 神奈川県剣道祭について

開催日： ３月３日（日）

会 場： 県立武道館

入 館： 本部係員・大会係員 ８：３０～

受 付： 五・六段  ８：４５～ ９：３０ ＊参加者に徹底を

 七段以上 １０：３０～１１：３０  お願いします。

   控え室： 男子＝柔道場  女子＝小道場

2

参加者：８７３名  （昨年度申込者：８８５名）

      五段：２４９名（２６７）六段：２３１名（２３８）

七段：３４９名（３３８）八段： ４４名（ ４２）

  開会式： ９：３０

表 彰：神奈川県剣道連盟功労者表彰

大久保和彦（神奈川県剣道連盟常任理事）

倉持 孝志・京子（厚木剣道連盟副会長、奥様）

田口 哲朗（小田原剣道連盟副会長）

演 武：日本剣道形

      打太刀  教士八段 宮崎 史裕 先生

仕太刀  教士八段 織口 剛次 先生

  試合開始：１０：１５ 予定

＊ ８５歳以上の高齢者出場選手 ２名 に記念品を贈呈します。

該当者に通知し、試合が終了した選手から適宜、会長より記念品を渡します。

（５）東京都剣道連盟主催剣道八段受審者講習会について

  日 時：平成３１年３月３０日（土） 午前９時開館

  会 場：東京武道館 第二武道場

  受講料：５，４００円

  申込締切：平成３１年３月８日（金）

       申込書、受講料とも現金書留等にて県剣連事務局まで

  ※ １月３０日（金）に各支部宛メール配信及びホームページに掲載。

（６）剣道形講習会について

開催日：２月１６日（土）受付９：００、９：３０～１６：００

会 場：県立武道館

参加者：１１３名（八段＝１名、七段=２４名、六段=３７名

         五段=３２名、四段＝１９名）

（７）第５４回東日本中央講習会について

  開催日：４月６日（土）～４月７日（日）

会 場：勝浦市

  出席者：小山 則夫（オブザーバー）

       有馬 裕史  宮崎 史裕  辻山 和良

（８）平成３１年度 県居合道・杖道審査会日程について

  ① 居合道五段以下審査会  ４月 ７日（日）県立武道館

  ② 杖 道五段以下審査会  ４月２１日（日）県立武道館

3

（９）平成３１年度 中央講習会伝達講習会（地区講習会）について  資料 ３

  ・横浜地区伝達講習会  ４月１４日（日）県立武道館

・横須賀地区伝達講習会 ４月１４日（日）三浦潮風アリーナ

・学校・警察伝達講習会 ４月２０日（土）県立武道館

・川崎地区伝達講習会  ４月２１日（日）多摩スポーツセンター

・湘南地区伝達講習会  ４月２１日（日）平塚総合体育館

  ・小田原地区伝達講習会 ４月２１日（日）小田原スポーツ会館

・相模原地区伝達講習会 ５月２６日（日）相模原市立総合体育館

・杖道伝達講習会    ６月 ９日（日）未定

・居合道伝達講習会   ９月１６日（月・祝）県立武道館

（１０）第６７回 全日本都道府県対抗剣道大会県代表監督・選手について

開催日：４月２９日（月・祝）  於： 大阪市

   監 督 宮崎 正裕

   大 将 宮崎 史裕（県 警）             （県連推薦）

   副 将 新馬場 裕（茅ヶ崎市剣道連盟）       （３５歳以上）

   三 将 浦川伸一朗（県 警）             （警察職員）

   中 堅 藤林 修平（相模原市立田名中学校）（教職員・学剣連推薦）

   五 将 栗山 大志（茅ヶ崎市剣道連盟）  （１８歳以上３５未満）

   次 峰 丸山 大輔（中央大学）     （大学生・大学剣連推薦）

   先 鋒 馬場 恭大（東海相模高校）     （高校生・高体連推薦）

（１１）剣道四・五段審査会について

   日 時：２０１９年５月１２日（日）

   会 場：県立武道館

   集合受付時間：四段 ８：４５～９：２０、 五段 １１：００～１１：３０

申込締切日： 平成３１年４月５日（金）剣道連盟事務局必着

   ※ ２月１５日（金）に各支部にメール送信及びホームページに掲載

（１２）第３４回神奈川県道場少年剣道大会

     兼 第１２回小学生個人オープン剣道大会について     資料 ４

   期 日：２０１９年５月２６日（日）受付開始 ９時００分

                    開会式  ９時１５分

   会 場：シンコースポーツ寒川アリーナ（寒川総合体育館）

   参加料：１人  １，０００円

   申込締切日：平成３１年４月５日（金）

   申込先：〒253-0082 茅ヶ崎市香川６－６－４０

              大会委員長 亀井 賢司 宛

4

（１３）第２８回全国高校剣道選抜大会県代表選考会について（結果）

＜女子団体＞

１月２６日（土）

海老名総合体育館

＜男子団体＞

１月２７日（日）

平塚市総合体育館

優 勝 桐蔭学園高校 優 勝 横浜高校

二 位 東海大学付属相模高校 二 位 東海大学付属相模高校

三 位

四 位

横浜商科大学高校

日本大学高校

三 位

三 位

県立希望ヶ丘高校

桐蔭学園高校

五 位

横浜創英高校

県立弥栄高校

県立荏田高校

横浜隼人高校

五 位

県立秦野高校

県立荏田高校

横浜商科大学高校

鎌倉学園高校

     ・男子優勝の横浜高校は９年ぶり２回目の優勝

     ・女子優勝の桐蔭学園高校は３年連続９回目の優勝

      男子優勝校、女子上位２校は平成３１年３月２７日（水）・２８日（木）に

   愛知県春日井市で行われる全国選抜大会に出場する。

（１４）第６回全日本選抜剣道七段選手権大会について（結果）

   開催日：平成３１年２月３日（日）

   会 場：県立武道館

   優勝 髙鍋  進（神奈川） 準優勝 内村 良一（東京）

   三位 若生 大輔（北海道） 東永 幸浩（埼玉）

４．その他

   ①平成３１年度理事会・女子合同稽古・一般合同稽古（予定）について

資料 ５

②平成３０年度 年間審査結果について             資料 ６

③平成３１年度神奈川県剣道連盟行事予定表（案）       別  紙

   ④３月の理事会について

     開催日：３月１４日（木）午後６時～ 県立武道館会議室

     議事録署名人は、青葉区支部、大和市支部です。

５．閉  会